
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 4 DEL 02/02/2026  

 
 
 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE LOCULO BLOCCO  19 (6^ COLOMBARIO GALLERIA) N. 181 5^ FILA 
E IMPEGNO DI SPESA 
CIG: BA3B9D5513 
 
 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 28.12.2024 di conferma a Responsabile dei Servizi Finanziari 
dell’Ente; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026 – 2028; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 14.01.2026 Approvazione Piano 
Economico Gestionale 2026 – 2028; 
 
VISTI: 
 L’artt.107  e seguenti del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 Gli artt.178 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000, relativi ai Responsabili dei Servizi; 
 lo Statuto dell’ente;  
 il Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n. ;33 del 29/12/2015; 
 
VISTO il D.P.R. 285 del 12 Ottobre 1990; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e dei Cimiteri approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 18 del 12/11/2025; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO del decesso del Sig. R.M.. avvenuto il 24/12/2025 presso il proprio domicilio, per la 
sepoltura del quale non si è a conoscenza dell’esistenza in vita di familiari o aventi causa in qualità 
di eredi del de-cuius; 
 
RICHIAMATA la propria Determina n. 42 in data 29/12/2025 ad oggetto “Servizio Funebre per 
persona indigente – affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del d.lgs: 36/2023 a 
favore dell’agenzia di pompe funebri “Spazzal e contestuale impegno di spesa” il Comune di 
Carpeneto si accollava le spese per la tumulazione della salma di R.M., così come previsto dall’ 
art. 4 comma 2 lett. d) et e) del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
INDIVIDUATO nel loculo n. 181 5^ fila blocco 19 (6^ colombario galleria interna) il luogo più idoneo 
alla sepoltura in quanto adiacente con le sepolture dei genitori del de cuis; 
 
CONSULTATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 24.02.2023 ad oggetto “tariffe 
delle concessioni delle aree per edicole funerarie e degli  ossari comunali”  
 
PRESO ATTO che il costo per la concessione di un loculo sito in 5^ fila per la sepoltura di 
residente è di € 1.500,00; 
 
VISTO: l’art. 55 comma c. del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che individua la 
durata delle concessioni per loculi o sepolture individuali in anni 30 (trenta); 
 
PRESO ATTO del preventivo in data 21.01.2026 acquisito al protocollo 149 della ditta Spazal – 
Onoranze Funebri Ovadesi Viale Stazione Centrale n. 2, Ovada p.iva 01223700061 per la fornitura 
di arredo funebre al costo di € 285,48 oltre iva ; 
 
CONSIDERATO che la popolazione di Carpeneto si è attivata con una raccolta fondi per far fronte  
alle spese di concessione del loculo n. 181 5^ fila blocco 19 (6^ colombario galleria interna) e 
all’arredo funebre, così come individuato nel preventivo di spesa della ditta Spazal; 
 
CALCOLATE in € 1.866,00 le spese complessive della tumulazione; 
 
CONSIDERATO che con Reversale n. 87 del 05/02/2026 è stata versata presso il BANCO BPM, 
Tesoriere dell’Ente, la somma di €1.866,00 necessaria alla copertura del costo della concessione 
ed al pagamento dell’arredo funebre; 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC), INPS_48169305 del 05/11/2025 
con validità a tutto il 05/03/2026 agli atti dell’ente;  
 
DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 il codice 
CIG relativo all’intervento in oggetto è il seguente BA3B9D5513; 
 
ATTESTATA altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 
147-bis del decreto legislativo n.267/2000 
 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento; 
 
DI PROVVEDERE alla concessione del loculo posto in 5^ fila blocco 19 (6^ colombaio galleria 
interna) n. 181 per la tumulazione di RINALDI MASSIMO nato in Acqui Terme (AL) il 03.02.1967 e 
deceduto in Carpeneto (AL) il 24.12.2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI DARE ATTO che la suddetta concessione avrà validità per anni 30, così come stabilito dall’art. 
55 comma 3 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
DI DARE ATTO  che la somma di € 1500,00 per il costo della concessione del loculo Blocco 19 n. 
181 è stata incassata con Reversale n. 87 del  05/02/2026; 
 
DI AFFIDARE alla ditta Spazal, Pompe Funebri Ovadesi Viale Stazione Centrale n. 2, Ovada P.I. 
01223700061 la fornitura dell’arredo funebre per l’importo di € 366,00 comprensivo di iva; 
 
DI IMPEGNARE, per la fornitura in oggetto, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/201, secondo le attuali disponibilità di Bilancio 
sul capitolo  1655/1 codice di bilancio 12.09.1.103 del bilancio di previsione 2026 – 2028 annualità 
2026, la spesa complessiva di € 366,00; 
 
DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 il codice 
CIG relativo all’intervento in oggetto è il seguente: BA3B9D5513; 
 
DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente 
provvedimento e di avere acquisito agli atti la dichiarazione del Responsabile del Procedimento 
circa la sussistenza di situazione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto 
all'istruttoria del presente provvedimento. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale ai sensi del Dlgs 
33/2013; 
 
 
 
Carpeneto, lì 02/02/2026 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Robbiano Egidio) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 02/02/2026 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/02/2026 al 10/03/2026. 
 
 
Carpeneto, lì 23/02/2026 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MASSACANE dott. Domenico 
 

 


